

Ticaret Vekilimiz dün akşam Radyoda millete hitap etti

Dr. Behçet Uz hububatın fiatı ve hükümetce alımı hakkın-
daki kararları izah ederek demiştir ki:

**Çifçi yurddaş; himayenin kadrini bil.
Mahsulünü doğru göster. Devlet anba-
rına götür. Bununla ordu beslenecektir**

Ankara 17 (Yeni Mersin) Sayın Ticaret Vekilimiz Dr. Behçet Uz dün akşam radyo da; radyo gazetesinden evvel vatandaşlara bir hitabede bulunmuştur.

Sayın Ticaret Vekilimiz Sayın vatandaşlarım.. hitabemle başladığı bu hitabesinde demiştir ki:

— Hububat meselesi hakkında yeni hükümetimizin aldığı yeni kararı öğrendiniz. Yalnız buğday hakkında değil diğer işlerimiz hakkında da haberler bekliyorsunuz. Gündelik ekmeğe dokunan buğday meselesi hakkında size izahat vereceğim. Şimdi hububat mevzuunu anlatıyorum. Alınan karar üç mühim temele istinad etmektedir.

- 1 — Hububat fiatı
- 2 — Alım fiatı

3 — Beslenme emniyetini sağlamak için hububatın hükümetin anbarlarına taşınması.

Hububat fiatında, mevcut fiatları bugünün şartlarına uygun olarak görmedik. Lüzumlu gördüğümüz çifçi dahilinde hububattan bir kısmını alacağız. Artan size bırakıyoruz. Size göre bunlar için bir fiat tayin etmedik. Gösterilen yerlerden hariç yerlere satabileceksiniz. Hükümet şehirlerde vesika ile ekme alanlarla ordunun yiyeceğine karşılık olarak yeni mahsulden stok yapacaktır. Bunun için çifçinin mahsulünden adilane prensiple alacağız. Bu da adilane prensiple küçük çiftçilerden yüzde

Hindistan Birleşirse Kuvvetlidir

Yenidelhi 17 (a.a) — Hindistanı ayırırken Vikont Douglas radyoda bir demecide bulunarak faşizme nasyonal sosyalizmine ve Japonların işgal hırslarına karşı Hindistanın bir olmasını bildirmiş ve demiştir ki:

— Hindistan birleşmesi elzem olan bir memleketdir. Ayrılmış olan Hindistan zayıf düşecek birleşince büyük bir kudret sahibi olacaktır.

Hindistanda birliği temin edecek olan kuvvetli şahsiyetler şimdiden faaliyete geçmiştir.

25, orta çifçilerden yüzde 35 ve büyük çifçilerden yüzde 50 nisbetindedir.

Bunları iyi fiatla sizden istiyoruz.

Yeni sene mahsulü hububat bedelleri de bu fiat üzerinden ödenecektir.

Bu izahatımızla hükümetin hububat işinde çifçinin hakkını koruduğunu ve bundan sonra da ekimini teşvik

ettiğini görüyorsunuz. Çifçinin bundan sonra ağır milli vazifesini hatırlatmalıyım.

Çifçi yurddaş, yeni himayenin kadrini bil. Mahsulünü doğru göster. Devlet borcunu vaktinde devlet anbarına ulaştır. Bu mahsul şehirlerdeki kardeşlerimizi ve ordumuzu besleyecektir.

Borcunu tam öde. Artık kalan malın sana hayırlı olsun.

Mısırda Harp Yeniden Kızışıyor

Londra 17 (a.a) — Royterin Kahiredeki muhabiri bildiriyor Rummel orduları, Çarşamba günü harekete geçen 8 inci ordu nun Elalemeyn karşısındaki mukabil taarruzu üzerine yeni mevzilere girmiştir. 8 inci ordunun mukabil taarruzuna tank, topçu kuvvetleri iştirak etmiş ve İngiliz zırhlı kuvvetleri ileri hatları da desteklemiştir. Harbin neticesi henüz belli değildir. İlk karşı hücum üzerine mühim bir tepeyi ele geçiren Almanların elinden tepe tekrar geri alınmıştır.

8 inci ordu hâkim tepededir Rummel batıda Avustralyalıların karşısında küçük bir sahayı ele geçirmiştir. Elalemeyn cenubunda Çarşamba günü hareketle, Rummelin durdurulduğu günden beri iki taraf arasında ilk esaslı temas olmuştur.

Kahire, 17 (a.a) — Orta şark tebliği: Merkez kesimin de kitalarımızın ileri hareketi karşısında düşman gayret sarfetmektedir. Zırhlı kuvvetlerimiz sabahleyin düşman zırhlı kuvvetleriyle muharebe-ye tutuşmuştur. Akşam tekrar muharebe başlamıştır.

Cenupta düşman hafif çekilmiştir. Bomba ve av tayyarelerimiz kara kuvvetlerini desteklemiştir. Ağır bomba tayyarelerimiz düşman taşıtlarına tam isabetler kaydetmiştir. Uçaklarımız düşman gerilerine hücum etmiş ve 6 tayyare düşürmüştür.

Kahire, 17 (a.a) — Amerikan uçakları Bingaziye bombalamıştır. Depolarda yangınlar çıkmış 7 düşman uçağı düşürülmüştür. Bizim kaybımız bir uçaktır.

İngilterede 2inci cephe Hazırlığı

Londra 17 (a.a) — İngiliz sahil deniz kuvvetleri bir noktada artırılmıştır. Bu nokta gizli tutulmaktadır. İkinci cephe faaliyete geçtiği zaman bunlar mühim rol oynayacaktır. Burada küçük taşıtlar ve küçük gemiler hizmete girmiştir.

İngiliz kıyılarındaki işgal manavralarında çok büyük hizmetleri görülen bu küçük gemiler Manş denizinde Alman vapurlarına karşı çetveli akınlar yapmaktadır.

Fransızların Protestosu

Vişi 17 (a.a) — General Dö Gölün Avam Kamarasındaki demeci Fransa hükümeti tarafından protesto edilmiştir.

Vişi 17 (a.a) — D. N. B. Amerikanın General Dö Gölle münasebetini Fransa hükümeti protesto etmiştir. Mister Ruzvelt protesto üzerine Dö Gölle münasebetin Fransı topraklarının müdafaası için yapıldığını bildirmiştir. Leval Fransız topraklarını Fransız hükümetinin müdafaası etmekte olduğu cevabını vermiştir.

iki günde yapılan harp gemileri

Londra 17 (a.a) — Deyli ekspres gazetesini harp için inşa edilen harp gemileri hakkında bir haber neşretmiştir. Bu habere göre yapılan hesaplarda harbin başından beri İngilterede her iki günde bir harp gemisi inşa edilmektedir. Eylül 939 dan bu güne kadar 435 harp gemisi hizmete girmiştir.

Sayın Ticaret Vekili bundan sonra Türk milletinin mesut hayatını anlatmış ve (başımızda Milli Şefimiz vardır. O millete, millet ona aşiktir. Birbirine inanmıştır. Millet Şefinin etrafında kilitlenmiştir.) demiş köylüye çalışması lazım geldiği ve millete de bir bugday tanesinin kıymetini bilmesi icabettiğini hatırlatarak sözlerini bitirmiştir.

Doğuda Almanlar Kuşatma Hareketi

Londra 17 (a.a) — Voronejin şimal ve cenup kesimlerinde ki harekette Almanlar evvelkinden daha büyük bir kuşatmaya teşebbüs etmişlerdir. Mukabil kuvvetler karşısında müdafaaya geçen Almanlar bu sahadaki hareketlerini artırmışlardır. Burada 3 neü Macar ordusu tank birlikleri hülupmaktadır.

Timoçenkonun Voronejde vaziyeti düzelmiş gibi görüyor sa da tehlikeyi küçültmek doğru değildir. Bir hafta evvel Roccusu ve beş gün evvel de Risi Şankı alan Almanlar karşısında Ruslar geriye çekilmektedirler.

Rusların mukapemeti

Moskova 17 (a.a) — Son 24 saat zarfında Kaleninde meskûn bir yere üç defa hücum eden Almanlar her defasında büyük kayıplar verdirilerek püskürtülmüştür.

İngiliz Bomba uçakları Almanyada

Londra 17 (a.a) — İngiliz bomba uçakları dün Almanyada üzerinde uçmuştur. Hava bulutlu olduğundan uçaklar çok yüksekte geçmiş ve hava fenalaştığı için Rur havzasına, Hollanda üzerine az bomba atmışlardır.

Avustralya tebliği

Melburn 17 (a.a) — Avustralya tebliği: Sarakavyada mütetik hava kuvvetleri düşman tesislerini bombalamıştır. Stenarada keşif teşkikleri bir küçük gemi batırmıştır.

G. Riçi İngilterede

Londra 17 (a.a) — General Riçi İngiltereye gelmiştir.

Gümrüklerde bulunan sahipsiz ve kaçak eşyalar Nasıl satılacak

Gümrük ve inhisarlar Vekâletinin bir tamimi

1 — Milli Koruma Kanununun değişik 31 inci maddesinin 1 inci bendinde (Hükümet; dahilde lüzum görüldüğü maddelerin azami fiatlarını, maliyete zammedilebilecek azami kâr nispetlerini ve bu maddelerin cinslerini, nevelerini ve vasıflarını tesbit ve tayin edebilir) denilmiş olduğundan fiatları hükümetçe tesbit edilmiş olan eşyanın gümrüklerce yapılacak satışlarında da, bu kararlardaki fiatların aşılması lazım gelir. Bunun için

Sahipsiz eşyalar:
A) Sahipsiz hükmünde olan eşya usulü dairesinde satışa çıkarıldığında alıcılar tarafından teklif edilen bedeller hükümetçe tesbit olunmuş fiatı bulunca artırma durdurulacak ve bu fiatla alıcı olanlar bir kişiden fazla ise aralarında kura çekilecektir.

B) Alıcılar arasında herhangi bir devlet dairesi veya müessesesi de bulunduğu takdirde eşya hükümetçe tesbit edilmiş fiat üzerinden alıcılar arasında kura çekilmeyerek o daire ve müesseseye verilecektir.

İstekli devlet daire ve müesseseleri birden çok ise ve aralarında uyuşmazlar ise yalnız bunlar arasında kura çekilir.

C) Yukarıki fıkralara göre hükümetçe tesbit edilen fiatlar üzerinden yapılacak satışlarda,

Macaristanda öldürülen Sırp askerler

Budapeşte 17 (a.a) — Sene başında Macaristanda Başa ayaletinde vukubulan hâdiseler hakkında Millet Meclisine bir suâl takriri verilmiştir. Eskiden Macaristanın olan bu mntakada bir baskın olmuş ve binlerce Sırp ölmüştür.

Akalliyet mebuslarından Milin Poboviç hükümetin tedbirli olması hakkındaki beyanata Macar Başvekili cevap vermiştir.

Başvekili Talay isyanın komünistler tarafından yapıldığını söylemiş ve mesuliyeti Londra daki harp hükümetine atfetmiştir. Bu isyan sonunda 292 Sırp öldürülmüştür.

Avam Kamarası tatile girdi

Londra 17 (a.a) — Avam Kamarası ticaret gemileri hakkındaki meseleyi gizli celsede müzakere ettikten sonra tatil devresine girmiştir.

Kiralama kanununun salâhiyetli şahıs

Londra 17 (a.a) — Kiralama ve ödünç verme kanunu tatbikatında Mister Ruzvelt Londra daki mümessilne tam salâhiyet vermiştir. Buna göre tatbik için mukavelelerin beyaz sarayda imzalanmasına lüzum kalmayacak bu suretle 24 saat kazanılmış olacaktır.

bu bedellerin gümrük vergisini koruması lazımdır. Aksi takdirde eşya dış ülkelere çıkarılmak şartıyla ve açık artırma ile en yüksek fiat teklif edene satılır.

Kaçak eşyalar:
D) Kaçak eşyanın satışlarında hükümetçe tesbit edilmiş dahili fiatın gümrük vergisini koruyup korumadığına bakılmaz

2 — Gümrük idareleri satılacak eşyanın devlet daire ve müesseselerinin işine yarayıp yaradığı anlaşılacak ve bunlar tarafından alınıp alınmayacağı bilinmek üzere satılığa çıkarılan eşyanın satış ilânlarından bir nüshasını gümrük ve muhafaza ve inhisarlar idarelerine ve mahallin veya en yakın mahallin mülkiye âmirine göndereceklerdir

3 — Tesbit edilen fiatlar karşılığında almayı devlet daire ve müesseselerinden herhangi birisi istekli çıktığı takdirde artırma günü ve artırma muamelelerinin tamamlanması beklenmeksizin eşya o daire ve müesseseye verilecektir.

4 — Devlet daire ve müesseselerine satılan eşya bedelleri de peşin olarak alınacaktır.

5 — Milli Koruma kanununun değişik 31 inci maddesi hükmüne göre yalnız maliyet zammedilecek azami kâr nispetleri tayin edilmiş eşya hakkında (Sonn ikincide)

Çinlilerin Yeni muvaffakiyeti

Çunking 7 (a.a) — Çin kuvvetleri deü Çekyangda Kihhas Kiyang'ı geri almışlardır. Japon kitaları geri çekilmiş ve 500 yaralı, ölü bırakmışlardır. Çinlilerin cenup kesiminde Sikiyangda muvaffakiyetleri devam ediyor.

Amerikada Askere lüzum yok

Vaşiington 17 (a.a) — Harbiye Nazırı Simson evli erkeklerle gençlerin silâh altına alınması hakkındaki sorulara bu kabül gençlerin silâh altına alınması için henüz zaruret hisal olmadığını bildirmiştir.

Silâhlı ticaret gemileri

İstokholm 17 (a.a) — Norveç bandırakı Karnas şilebi Oslovdan gelmiştir. Silâhlı ve Alman erlerinin muhafazasında bulunan gemi limana gelince silâhlarından tecrid edilmiştir. Yine silâhlı Veranan vapuru da limana gelmiş ve limandan hareket edinceye kadar silâhları işveç hükümeti tarafından mühürlenmiştir.

Fransada işçi fiatları

Zorih 17 (a.a) — Nüpe Zorih gazetesi Fransada işçi fiatlarının artırılması hakkındaki lâyhayı Almanlar tarafından tasvibe karşılanmadığını yazmaktadır. Bu Almanyada işçi ücretlerinin azalacağı kanaatini vermektedir.

İ l a n

No. 54

Fiat Murakabe Komisyonu Riyasetinden:

Ahiren muhtelif tüccarlar tarafından ithal olunan manifatura eşyasının cins ve neveleri ile toptan ve perakende fiatları aşağıda gösterildiği gibi 15-7-942 tarihli Fiat Murakabe Komisyonu içtimanda tesbit edilmiştir.

İthalatçının adı	Manifatura cins ve nevi	Eni santim	Mikdarı Metre	İthalatçı satışı krş.	Toptancı satışı krş.	Perakendeci satışı krş.
Reşad Aras ve Mehmed Miskavi	Basma Parcale	90	52767,5	160,50	171,73	185
»	Poplin	72,5	5852	137,66	147,29	158
»	Pijamalık flannel	90	13058	157,75	168,79	181
Mehmet ve Sabahattin Akdoğan	Merserize poplin	72,5	23408	152,11	162,75	175
»	Çizgili Merserize	65	47548,80	130,95	140,11	151
»	Çizgili poplin	62,5	1316,73	147,17	157,47	169
»	Kaput bezi	87,5	1097,28	104,30	107,42	120
»	Mulls	110	7315,20	102,90	110,10	118
Mehmet Akil ve Şürekâsı	Hindiye Poplin	72,5	1316,73	158,43	169,52	182
»	»	72,5	5266,94	144,85	154,98	167
»	»	62,5	3950,20	137,44	147,06	158
»	»	65	5266,94	127,74	136,68	147
»	»	62,5	2633,47	133,39	142,72	153
»	Beyaz pike	60	7315,20	79,36	84,91	91
»	Poplin	65	11850,62	141,38	151,27	163
»	Hindiye hakı	85	3291,84	196,21	209,94	226
»	Çizgili poplin	62,5	2633,47	133,39	142,72	153
»	Poplin	67,5	10972,80	152,34	163	175
»	Viktorya poplini	75	2633,47	179,82	192,40	207
»	Hindiye poplin	75	4608,57	150,69	161,23	173
»	»	75	3950,20	162,19	173,54	187
»	Pamuklu mensucat ketenli	62,5	2194,56	137,08	146,67	158
»	Hindiye poplin	72,5	1316,73	168,21	179,98	193
»	Poplin	85	1316,73	167,90	179,65	193
»	Hindiye poplin	72,5	1316,77	149,30	159,75	172
»	»	72,5	2633,47	156,24	167,17	180
»	»	67,5	2633,47	157,28	168,28	181
»	»	62,5	3950,20	139,11	148,84	160
Reşad Aras Mehmed Miskavi	Amerikan basma	80	5194,70	162,21	173,56	187
»	Porkal	90	38496,24	166,16	177,79	191
Satış Şirketi	Basma	90	42299,50	170,10	182	196

NOT: Mersinde müesses perakendeciler ithalât eşyasını doğrudan doğruya ithalâtçılardan alacaklarından ayrıca toptancı kârı ilâve edilemez. İşbu perakende satış fiatları Mersin içindir. (971)

İ l a n

Mersin icra memurluğundan;

No. 942
1116

Mersinde Kiremithane mahallesinde 7 No. lu evde oturan Münir Malaz aleyhinde Şakir Tunç vekili Avukat Hüseyin Antebelli tarafından yapılan tahliye ve vekâlet ücreti ve masraflar hakkındaki takip üzerine tahliye emri borçlunun ikametgâhı meçhul olduğundan tebliğ edilememiş bulunduğu cihetle tahliye emrinin 20 gün müddetle ilânen tebliğine karar verilmiştir.

Borçlunun ilân tarihinden itibaren 20 gün zarfında kanunî itirazını daireye müracaatla beyan etmez ve itirazda bulunmaz veya evi kendiliğinden tahliye etmezse mezkûr müddet bitiminde evin tahliye ve alacaklıya teslim edileceği ve masrafların tahsil edileceği işbu tahliye emrinin tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (972)

Muhasebe dersleri

Tecrübeli bir muhasebe hocası, beş sistemde ve muzaaf usulde hususî dersler verecektir. İdarehanemize müracaat olunması. (969)

Gümrüklerde bulunan sahibsiz ve kaçak eşyalar

— Birinciden artan —

1,2 ve 3 üncü bentler hükmü tatbik edilmeyip bunlar açık artırma usulü ile en yüksek bedel teklif edene satılır.

6 — Cinsleri, neveleri ve vasıfları tayin edilerek fiat tesbit olunmuş eşya neviden bulunmayanların satışları açık artırma ile yapılır.

7 — Millî korunma kanununun 1. üncü maddesine istinaden hükümetçe elkonulmuş olan maddeler doğrudan doğruya tesbit edilmiş fiat mukabilinde ait olduğu resmî makama devredilir.

Buna göre iş görülmesini bildiririm.

Mükellefin adı ve soyadı	Mahallesi veya köyü	İşi	Senesi	Verginin matrahı	Kazanç L. K.
Hasan oğlu Ali Dünya	Fındıklınarı	Manav	939	3 90	97
Mustafa o. Cemil Uslu	Yakaköy	Kahvehane	939	9 64	3 37
Mehmet o. Ahmet Falay	»	»	939	6 90	2 41
Buhran Zam	Yekûn	Birinci ihbarnamenin Tarihi	No.		
L. K.	L. K.	L. K.			
19	17	1 33	25-3-940	1/39	
67	—	4 04	24-7-940	1/12	
48	43	3 32	29-4-941	2/43	

Yukarıda isimleri yazılı mükelleflerin ikametgâh adresleri meçhul bulunmuş cihetle namlarına tarh olunan vergilere ait ihbarname tebliğ edilememiş olmakla tebliğ makamına kaim olmak üzere ilânen tebliğ olunur. (968)

İ l a n

Daimî Encümen Riyasetinden:

Mersin ve Tarsus memleket hastahanelerinin bir yıllık ekme, sade ve zeytinyağ, odun, kömür, gaz, sabun, şeker, çay, süt ve yoğurt, koyun ve sığır, eti ile yaş ve kuru sebze ihtiyacı açık eksiltmeye konulmuştur.

Bu maddelerin hepsinin muvakkat teminatı Mersinin (1064) ve Tarsusun (707) liradır.

İhale 30 Temmuz 942 Perşembe günü saat 10 da Daimî Encümente icra edilecektir.

İsteklilerin ihaleden evvel teminat akçalarını yatırmaları lâzımdır. (937) 12-18-24-30

İ l a n

İskenderun Deniz komutanlığından

Telefon hattı tesisine ait ilândır

1 - Tasdikli keşifnamesine göre Arsus civarında bir devreli telefon hattı tesis edilecektir.

2 - Fenni ve hususî şartnamesi İskenderun Deniz komutanlığındadır.

3 - Bu işi üzerine almak isteyenler ihale gününe kadar şartnameleri komutanlıkta görebilirler

4 - İhale 20 Temmuz 942 pazartesi saat 16 da İskenderun Dz. K. da yapılacaktır.

5 - Muhammen bedeli 5812 lira olan keşfi ne göre isteklilerin belli gün ve saatte 436 dan ibaret ilk teminatlarla İskenderun Deniz komutanlığına müracaatları ilân olunur. (840) 30-5-11-18

İ l a n

Sihhat ve içtimai Muavenet müdürlüğünden

Muhtaç ailelerin çocuklarına dağıtılmak üzere tercihan toz veya kesme şeker alınacaktır.

Toz şekerin muhammen bedeli 1920 lira, kesme şekerin muhammen bedeli 2320 liradır. Vermek isteyenlerin yüzde 7,5 muvakkat teminatlarla beraber ihale günü olan 3-8-942 pazartesi günü saat 11 de müteşekkîl komisyona müracaatları. (967) 18-21 24-28

Aşağı Gözne yayla otel ve lokantası

Bu kere yeniden tamir ettirilerek muntazam bir şekilde konulan otel ve lokantamız sayın halkımıza açılmıştır.

Otelde tam konfor, lokantada muntazam servis vardır.

Yemeklerimiz çok itinalı ve herkesi memnun edecek şekilde yapılmaktadır.

Fiatlar bu kadar fedakârlığa rağmen mutedil ve Mersin otel ve lokantalarının fiatlarından ucuzdur.

Bir kere tecrübe kâfidir.

Etili yemekler 30. Zeytinyağı 25. Sebze 20. Pilavlar 20 kuruştur. (928) 3-5

Harita, Plân, Makine ve İnşaat Resimleri

Tecrübeli bir Ressam tarafından kroki üzerine ehven fiyatla Harita, Plân, Makine ve inşaat resimleri yapılır İdarehanemize müracaat edilmelidir.

12 den 16 ya kadar müessesatta çalışabilir.

Fransızca Dersleri

Tecrübeli bir Bayan tarafından Çocuklara Fransızca dersleri verilir.

Şerâit için idarehanemize müracaat edilmelidir.